
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕТОЛОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ_ ШКОЛА» 
 

Адрес: 243430, Брянская обл., Почепский  р-он,  село Сетолово,  ул. Молодёжная, д.13. Тел.: 8(48345) 5-57-57. 

ИНН 3224005723, КПП 322401001,ОГРН 1023200931930 E – mail: Setolovskaya@yandex.ru 

 

П Р И К А З 
 

21.01. 2022 № 05/1 

 
О назначении ответственного за 

работу по профилактике коррупции и 

иных правонарушений. 
       Во исполнении Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», подп. «а» п.6 Указа Президента РФ от 08.07.2013г. 

№613 «Вопросы противодействия коррупции»  в целях совершенствования работы 

по профилактике коррупции и иных правонарушений необходимости принятия 

действенных мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в 

МБОУ «Сетоловская СОШ» 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупции и иных 

правонарушений в МБОУ «Сетоловская СОШ» Гинькину Ольгу Ивановну, учителя ОБЖ, 

возложив на него следующие полномочия: 

-обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 г. № 200- 

ФЗ, от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ, подп. «а» п.6 Указа Президента РФ от 08.07.2013г. №613 

«Вопросы противодействия коррупции») и другими федеральными законами (далее - 

требования к служебному поведению); 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов на рабочем месте; 

- обеспечение по соблюдению требований к служебному поведению работников и 

урегулированию конфликта интересов; 

- оказание работникам (при привлечении специалистов по согласованию) 

консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований 

к служебному поведению и общих принципов служебного поведения работников школы, а 

также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры, 

иных органов о фактах совершения работниками организации коррупционных 

правонарушений, непредставления ими сведений; 

- обеспечение реализации работниками организации обязанности уведомлять 

представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные органы обо всех 

случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений; 

- организация правового просвещения работников организации (привлечение 

специалистов); 
- проведение служебных проверок; 

- обеспечение проверки достоверности и полноты сведений, проверки соблюдения 

работниками организации требований к служебному поведению; 

- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции; 

- взаимодействие с правоохранительными органами. 
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы  А.С.Шкабарина С 

mailto:Setolovskaya@yandex.ru
http://192.168.1.38/soft_na/bpa/vdoc.phtml?bpaid=1&code=118388&PHPSESSID=41d0296880686506e36bacf836ec509b
consultantplus://offline/ref%3DB1D603EC14435BF1A933F69E033E4C72EF669C6F639D5327642B64679A610E06BE2B1F21F5A1C264k8W2F


  

  



 


